[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.01.2016                                                                                                     № 20
Нижняя Салда
	О проведении в городском округе Нижняя Салда
 с 1 февраля по 1 марта 2016 года месячника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», распоряжения Правительства Свердловской области от 18.12.2015 № 1411-РП «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Нижняя Салда с 1 февраля по 1 марта 2016 году месячник защитников Отечества.

2. Утвердить план основных мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников Отечества (прилагается).

3. Рекомендовать предприятиям, муниципальным, государственным и общественным организациям, расположенным на территории городского округа Нижняя Салда принять участие в тематических, информационных, культурно-массовых и спортивных мероприятиях месячника защитников Отечества.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                    О.В. Третьякову.
	Глава администрации

городского округа
	С.Н. Гузиков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  городского округа Нижняя Салда           от 26.01.2016 № 20 «О проведении в городском округе Нижняя Салда с 1 февраля по 1 марта 2016 года месячника защитников Отечества»

ПЛАН
 основных мероприятий, проводимых

 в ходе месячника защитников Отечества
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Проведение совещаний по организации мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории по вопросам организации месячника защитников Отечества
	по мере необходимости
	Заместитель главы администрации городского округа О.В.Третьякова

	2.
	Оказание содействия общественным объединениям ветеранов в подготовке и проведении мероприятий, посвященных:

1) 27-й годовщине вывода советских войск из Афганистана и памятной дате России-Дню памяти о россиянах, исполнивших служебный долг за пределами Отечества;
	15 февраля

	Администрация городского округа Нижняя Салда

	3.
	Содействие в участии представителей политических партий и общественных объединений ветеранов, силовых структур в торжественных и памятно-мемориальных мероприятиях, проводимых в ходе месячника защитника Отечества
	февраль, март
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	4.
	Оформление на прохождение реабилитации в реабилитационные Центры Свердловской области ветеранов, тружеников тыла.
	февраль
	Государственного автономное учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Нижняя Салда»
Специалист по соц. работе Н.М. Зимина

	Раздел 2. ТОРЖЕСТВЕННЫЕ И ПАМЯТНО-МЕМОРИАЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	5.
	Памятно-мемориальное мероприятие, посвященное выводу советских войск из Афганистана
	15 февраля
	Председатель Нижнесалдинской районной организации инвалидов войны в Афганистане

В.В. Дьячков

Директор ГДК им.Ленина

Л.А. Забегаева

	6.
	Подготовка и проведение церемоний возложения венков и цветов к мемориальным объектам, увековечившим ратные подвиги уральцев, память воинов, погибших при исполнении воинского долга
	15 февраля
	Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	Раздел 3. РАБОТА СО СМИ И В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

	7.
	Публикация статей и заметок о ветеранах Великой Отечественной войны, Афганистана
	март, февраль
	Газета «Городской вестник – Нижняя Салда»,

Председатель Нижнесалдинской районной организации инвалидов войны в Афганистане

	8.
	Освещение в СМИ статьи клуба «Оптимист» «Трудные годы».
	февраль
	Государственного автономное учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Нижняя Салда»
Специалист по соц. работе

С.С. Сергеева

	9.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, проводимых в рамках празднования Дня Защитника Отечества
	март, февраль
	ГАУП СО редакция газеты «Городской вестник плюс»
И.В. Танкиевская

	Раздел 4. ТЕМАТИЧЕСКИЕ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ

И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	10.
	Конкурс «Я люблю тебя Россия»
	19 февраля
	Управление Культуры администрации городского округа Нижняя Салда
И.В. Шишкина

	11.
	Книжная выставка «Долг. Честь. Отечество»
	январь-май
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	12.
	Книжная выставка «Живая память» к Дню памяти воинов-интернационалистов
	15 февраль
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	13.
	«Пока мы помним – мы живем» час памяти к Дню памяти воинов-интернационалистов
	15 февраль
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	14.
	«Мы, парни бравые…» игровая программа
	февраль
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	15.
	Книжная выставка «Время выбрало нас: Россия против террора»
	февраль
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	16.
	«Битва за Севастополь» - номер один в рейтинге российского проката знакомство обсуждение к Дню защитника Отечества
	февраль
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	17.
	«Афган, ты боль нашей души!» исторический вечер к годовщине вывода советских войск из Афганистана
	февраль
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	18.
	«Солдатские письма» урок мужества к Дню защитника Отечества
	февраль
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	19.
	«России верные сыны» книжная выставка к Дню защитника Отечества
	февраль
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	20.
	Цикл лекций «Великая Отечественная война в судьбах салдинцев»
	февраль
	Директор МБУК «ЦГБ»

Т.В. Булатова

	21.
	Краевая конференция
«Мы- Уральцы»
	17 февраля
	Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

Р.В. Терехова

Директор
МБОУ «СОШ №10»
Л.В. Волкова

	22.
	Тематические классные часы

«Они защищали Родину»
	с 8 февраля
по

13 февраля
	Директор

МБОУ «СОШ №5»
В.М. Попов

Классные руководители

	23.
	Акция «Память сердца: Блокадный Ленинград»
	до

3 февраля
	МБОУ «СОШ №5»
Н.В. Кокшарова

Учителя предметники

	24.
	Веселые старты

«Вперед, мальчишки»
	11 февраля
	МБОУ «СОШ №5»
А.А. Иванов

	25.
	Посещение Библиотека

 им. Д.Н. Мамина - Сибиряка
	с 08 февраля
по 29 февраля
	МБОУ «СОШ №5»
Директор В.М. Попов

	26.
	Смотр строя и песни
	18 февраля
	МБОУ «СОШ №5»
Л.В. Исупова

С.М. Трипук

	27.
	Военизированная Эстафета
	19 февраля
	МБОУ «СОШ №5»
А.В. Иванов

С.М. Трипук

	28.
	Фестиваль « Военной песни»
	25 февраля
	МБОУ «СОШ №5»
Л.В. Исупова

И.Б. Медведева

	29.
	Игры-огоньки «Служу Отечеству»

«Богатырские игры»

«Рыцарские турниры»
	22 февраля
по 29 февраля
	Директор
МБОУ «СОШ №5»
В.М. Попов
Классные руководители

	30.
	Выпуск боевых листков

По параллелям и родам войск
	18 февраля по

22 февраля
	МБОУ «СОШ №5»
Классные руководители

Л.И. Фомич

	31.
	Уроки истории, литературы, ОБЖ
	08 февраля по 29 февраля
	Директор
МБОУ «СОШ №5»
В.М. Попов
Учителя предметники

	32.
	Конкурс стихов «Есть такая профессия – Родину защищать»
	16 февраля
	МБОУ «СОШ №5»
Л.В. Исупова

	33.
	Анкетирование ветеранов с целью выявления и занесения в книгу славы школьного музея
	февраль
	Директор

МБОУ «СОШ №5»
В.М. Попов

	34.
	Тематические занятия на тему «День защитника Отечества»
	февраль
	Заведующая

МАОУ «ЦО №7»
Дошкольного отделения

М.А. Хабибулина

Воспитатели групп

	35.
	Фотовыставка «Мой папа – солдат»
	февраль
	Заведующая

МАОУ «ЦО №7»
Дошкольного отделения

М.А. Хабибулина

	36.
	Выставка творческих работ «Военная техника»
	февраль
	Заведующая

МАОУ «ЦО №7»
Дошкольного отделения

М.А. Хабибулина

Музыкальные руководители

	37.
	Музыкально-спортивное развлечение с участием родителей «Будем в армии служить!»
	февраль
	Заведующая

МАОУ «ЦО №7»
Дошкольного отделения

М.А. Хабибулина

	38.
	Конкурс песен военных лет
	февраль
	Заведующая

МАОУ «ЦО №7»
Дошкольного отделения

М.А. Хабибулина

Воспитатель по физической культуре

	39.
	Работа с родителями:

Оформление уголка для родителей «День защитника Отечества»
	февраль
	Заведующая

МАОУ «ЦО №7»
Дошкольного отделения

М.А. Хабибулина

Воспитатели групп

	40.
	Конкурс «Славься отечество»

	Директор Школы МОУ «ООШ с.Акинфиево»
Т.Г. Волгина

	41.
	«Героические страницы нашей истории»
	февраль -
май
	Директор
МБОУ «СОШ №10»
Л.В. Волкова

	42.
	«Великая Отечественная», турнир-викторина
	февраль
	Директор
МБОУ «СОШ №10»
Л.В. Волкова

	43.
	«Вперёд мальчишки!», веселые старты
	февраль -
май
	Директор
МБОУ «СОШ №10»
Л.В. Волкова

	44.
	Акции: Месячник, посвященный Дню защитника Отечества,  Вахта памяти 9 мая
	февраль
	Директор
МБОУ «СОШ №10»
Л.В. Волкова

	45.
	Первая школьная спартакиада среди учащихся 5-11 классов, посвященная памяти Д. Бортнова и Е. Ефимова
	май
	Директор
МБОУ «СОШ №10»
Л.В. Волкова

	46.
	Встречи с ветеранами войны и труда, с воинами - интернационалистами
	февраль
	Директор
МБОУ «СОШ №10»
Л.В. Волкова

	47.
	Конкурс инсценированной военно-патриотической песни 1-4 класс
	февраль

май
	Директор
МБОУ «СОШ №10»
Л.В. Волкова

	48.
	Показ мультимедийной презентации «Герои России»
	февраль
	МДОУДСКВ «Радуга»

	49.
	Выставка рисунков «Слава героям Отечества»
	февраль
	МДОУДСКВ «Радуга»

	50.
	Интегрированные занятия: «Аты  - баты, шли солдаты», «богатырская наша сила»…
	февраль
	МДОУДСКВ «Радуга»

	51.
	Лыжный турнир, посвященный памяти героя Игитова Ю
	февраль
	МАОУ «ЦО №7»
Директор О.Ф. Гудкова

	52.
	«Мы за мир на планете» - 5-7 классы.

Выставка-панорама стенгазет, посвященных Дню защитника Отечества
	февраль
	МОУ Гимназия директор

Т.А. Сторожкова

	53.
	Уроки мужества с использованием фрагментов из лучших к/ф о войне.
	февраль
	МОУ Гимназия директор

Т.А. Сторожкова

	54.
	Спортивный забег на лыжах, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	МОУ Гимназия
Т.А. Сторожкова

	55.
	«Мы –граждане России»
	19 февраля
	Начальник Управления спорта и молодежной политики администрации городского округа

Я.С. Алешанова

	56.
	Турнир по гиревому спорту
	февраля
	Начальник Управления спорта и молодежной политики администрации городского округа
Я.С. Алешанова;
МБОУ ДОД «ДЮСШ»

А.Б. Долбилов

	57.
	Экскурсия для допризывной молодёжи в 42-я ракетную Тагильскую дивизию (Войсковая часть 34103)
	февраль
	Начальник Управления образования

администрации городского округа

Р.В. Терехова

Начальник Управления спорта и молодежной политики администрации городского округа

Я.С. Алешанова;

	58.
	Турнир по Настольному теннису  посвященный дню воинской славы России-Дню-защитника Отечества
	20 февраля
	Директор МБУ «СОК»

О.Н Балакин

	59.
	Автокросс в честь Дня защитников Отечества (спринт-дуэль среди любителей)
	23 февраля
	Начальник Управления спорта и молодежной политики администрации городского округа
Я.С. Алешанова;
МБУ «СОК»

О.Н. Балакин

	60.
	Турнир по Баскетболу посвященный 66-й годовщине назначения Г.К. Жукова на должность командующего войсками Уральского военного округа
	февраль
	Директор

МБОУ ДОД «ДЮСШ»

А.Б. Долбилов

	61.
	Волейбол посвященный 96-летию со дня рождения легендарн6ого летчика, дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова
	21 февраля
	Директор

МБУ «СОК»

 О.Н. Балакин

	62.
	Турнир по хоккей посвященный дню защитника Отечества
	10 февраля
	Директор МБУ «СОК»

 О.Н. Балакин

	63.
	 Проведение викторины «Солдат всегда солдат» в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов.
	февраль
	Государственного автономное учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Нижняя Салда»
Специалист по соц. работе

С.С. Сергеева

	64.
	Проведение праздничного концерта в отделении временного проживания с участием коллектива «Сударушка»
	февраль
	Государственного автономное учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Нижняя Салда»
Зав. отделением

Л.В. Каракисекова

	65.
	Поздравление участников ВОВ, тружеников тыла, обслуживающихся на дому.
	19 февраля
	 Государственного автономное учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Нижняя Салда»
зав.ОСО на дому
Т.С. Калашникова

	66.
	Проведение Вечера Военной песни, в программе: стихи, шутки, пословицы, поговорки на военную тему.
	16 февраля
	Государственного автономное учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Нижняя Салда»
Специалист по соц. работе

С.С. Сергеева
Зам.дир. О.А. Урванцева

77-п

77-п